[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
31 августа 2012 года								№ 20

с.Еткуль  Еткульский муниципальный район  Челябинская область

О создании
консультационного пункта

Для обеспечения достижения целей и решения задач, установленных Положением о службе управления охраной труда Еткульского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Еткульского муниципального района Челябинской области от 01.08.2012г. № 590 –
приказываю:
	1. Создать консультационный пункт по вопросам охраны труда администрации Еткульского муниципального района (далее – консультационный пункт).
	2. Утвердить Положение о консультационном пункте по вопросам охраны труда администрации Еткульского муниципального района (прилагается).
	3. Опубликовать Положение о консультационном пункте по вопросам охраны труда администрации Еткульского муниципального района в районной газете «Искра», на сайте Еткульского муниципального района.
	4. Исполнение настоящего приказа возложить на старшего инспектора по охране труда Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Еткульского муниципального района Алексеева О.М.
	5. Финансовое обеспечение деятельности консультационного пункта ведется в пределах средств субвенции из областного бюджета, передаваемых на осуществление государственных полномочий в области охраны труда по Еткульскому муниципальному району.
	6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                             А.И.Жигарев
Приложение
к приказу Управления сельского
 хозяйства и продовольствия
администрации Еткульского
 муниципального района
от 31 августа 2012 г..
[bookmark: _GoBack]№ 20

Положение о консультационном пункте
по вопросам охраны труда администрации
Еткульского муниципального района

	Настоящее Положение о консультационном пункте по вопросам охраны труда администрации Еткульского муниципального района разработано как одна из форм исполнения п.п.3.3, 4.1, 4.2, 4.6, 4.11 Положения о службе управления охраной труда администрации Етульского муниципального района, утвержденного Постановлением администрации Етульского муниципального района от 01.08.2012г. № 590.
	1. Консультационный пункт размещается в помещении Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Еткульского муниципального района в служебном кабинете, в котором располагается старший инспектор по охране труда Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Еткульского муниципального района (далее. – старший инспектор по охране труда).
	2. Работу в консультационном пункте проводит старший инспектор по охране труда.
	3. Время работы консультационного пункта установить с 13.00 до 15.00 в рабочие дни.
4. Учет проведенных консультаций осуществляет старший инспектор по охране труда в журнале учета консультаций, в котором отмечается дата, рассмотренные вопросы, фамилия и место работы обратившегося гражданина (по желанию обратившегося).
image1.wmf